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Spørgsmål 563:
"Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 23. september 2009 fra Morten 
Bonavent vedrørende dobbeltbeskatningsaftaler, jf. alm. del - bilag 419."

Svar:
SKAT har om den konkrete sag oplyst følgende:

”SKAT kan ikke på det foreliggende grundlag træffe afgørelse i sagen, da der 
endnu ikke er fuld klarhed over sagens faktiske omstændigheder. Det er blandt 
andet uafklaret, hvor mange og i givet fald hvilke selskaber, der er involveret i 
sagen, da det har vist sig, at identifikationsoplysningerne på selskaberne varierer.

De norske skattemyndigheder har over for SKAT oplyst, at der er foretaget en 
skønsmæssig ansættelse af ét af selskaberne for indkomståret 2006 på 706.002 
NOK. Dette er sket som følge af, at selskabet ikke har indsendt selvangivelsen 
rettidigt til de norske skattemyndigheder. SKAT har ikke mulighed for at prøve 
rigtigheden af de norske skattemyndigheders afgørelse om en skønsmæssig an-
sættelse af selskabet, men det er denne afgørelse, der ligger til grund for det nor-
ske skattekrav.

SKAT har ultimo oktober 2009 rettet yderligere henvendelse til de norske skat-
temyndigheder med henblik på at få tilsendt de skattepligtige indkomster for 
indkomstårene 2004-2008. Disse oplysninger vil være medvirkende til at få klar-
hed over, hvilke selskaber, der er involveret i sagens problemstillinger samt af-
klare, hvorvidt der reelt er tale om sambeskatning og dobbeltbeskatning. Samti-
dig er der rettet henvendelse til Morten Bonavent med henblik på yderligere af-
klaring af sagens forhold.

Da der fortsat er uklarhed over sagens faktiske omstændigheder, er det SKATs 
opfattelse, at det er for tidligt at udtale sig, om hvilke problemstillinger, der er i 
sagen, samt anvise eventuelle løsningsmodeller, herunder om der skal gives lem-
pelse for den skat, der er opkrævet i Norge.

SKAT har ingen interesse i at forhale sagen, der har verseret i SKAT siden sep-
tember 2008. Sagsbehandlingstiden har i høj grad været påvirket af responstiden 
fra de norske skattemyndigheder og fra selskaberne selv.”


